2

	BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2023

HỒ SƠ YÊU CẦU
ĐỐI VỚI GÓI THẦU: TỔ CHỨC THIẾT KẾ, IN ẤN BỘ TÀI LIỆU BIỆN PHÁP PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI TRONG QUÁ TRÌNH HỘI NHẬP KINH TẾ, XU THẾ ÁP DỤNG VÀ KHUYẾN NGHỊ
1.Tên gói thầu: “Tổ chức thiết kế, in ấn bộ tài liệu Biện pháp phòng vệ thương mại trong quá trình hội nhập kinh tế quốc tế, xu thế áp dụng và khuyến nghị”
Căn cứ Quyết định số 1347/QĐ-BCT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ Công Thương triển khai một số hoạt động của Bộ Công Thương nhằm nâng cao năng lực phòng vệ thương mại cho các ngành sản xuất trong nước trong bối cảnh Việt Nam tham gia các Hiệp định thương mại tự do thế hệ mới;
Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-PVTM ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Cục trưởng Cục Phòng vệ thương mại về việc phê duyệt một số nhiệm vụ cụ thể và dự toán chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế (loại 280-321) triển khai nhiệm vụ theo Quyết định số 1347/QĐ-BCT năm 2023 của Cục Phòng vệ thương mại;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-PVTM ngày 03 tháng 10 năm 2023 của Cục Phòng vệ thương mại phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuộc nhiệm vụ “Tổ chức thiết kế, in ấn bộ tài liệu Biện pháp phòng vệ thương mại trong quá trình hội nhập kinh tế quốc tế, xu thế áp dụng và khuyến nghị” - nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế (loại 280-321), thực hiện không tự chủ năm 2023
2. Tiêu chuẩn đánh giá Hồ sơ dự thầu
2.1. Tiêu chuẩn đánh giá tính hợp lệ của hồ sơ yêu cầu
Nhà thầu đưa ra giá phù hợp, đưa ra đề xuất phù hợp
Nhà thầu bảo đảm tư cách hợp lệ tại Hồ sơ yêu cầu (gọi tắt là HSYC) sẽ được xem xét, đánh giá các bước tiếp theo.
2.2. Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực và kinh nghiệm
Yêu cầu nhà thầu có kinh nghiệm tối thiểu 12 năm trong lĩnh vực in ấn, có giấy phép kinh doanh về in ấn.
2.3. Tiêu chuẩn đánh giá về giá
Căn cứ tính chất, quy mô của gói thầu lựa chọn phương pháp giá thấp nhất. Cách xác định giá thấp nhất theo các bước sau đây:
Bước 1. Xác định giá dự thầu, giá dự thầu sau giảm giá (nếu có);

Bước 2. Xếp hạng nhà thầu: Hồ sơ dự thầu (gọi tắt là HSDT) có giá dự thầu sau khi trừ giá trị giảm giá (nếu có) thấp nhất được xếp hạng thứ nhất.
3. Số lượng, tiêu chuẩn kỹ thuật
	STT
	Nội dung công việc
	Đơn vị
	Số lượng

	1.

Tra cứu tài liệu và tổng hợp thông tin
	Gói
	1

	2.
	Biên tập nội dung ấn phẩm:
- Biên tập nội dung chính
- Biên tập nội dung inforgraphic

	Gói
	1

	3.
	Biên tập hình ảnh ấn phẩm:
- Ảnh chụp minh họa
- Vẽ minh họa
- Vẽ inforgraphic
	Gói
	1

	4.
	Thiết kế, dàn trang và chế bản ấn phẩm 20 trang
	Gói
	1

	5.
	Sản xuất ấn phẩm:
- Khổ: 20x20cm;
- Bìa in giấy C230, ruột in giấy C120;
- 20 trang cả bìa
	Cuốn
	4000

                                     [image: ]

image1.png

B

?

 CÔNG THƯƠNG

C

?

C PHÒNG V

?

 THƯƠNG M

?

I

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Hà N

?

i, ngày

0

3

tháng

1

0

năm 202

3

H

?

 SƠ YÊU C

?

U

Đ

?

I V

?

I GÓI TH

?

U

:

T

?

 CH

?

C THI

?

T K

?

, IN

?

N B

?

 TÀI LI

?

U

BI

?

N

PHÁP PHÒNG V

?

 THƯƠNG M

?

I TRONG QUÁ

TRÌNH H

?

I NH

?

P KINH

T

?

, XU TH

?

 ÁP D

?

NG VÀ KHUY

?

N NGH

?

1.

Tên gói th

?

u

:

“T

?

 ch

?

c thi

?

t k

?

, in

?

n b

?

 tài li

?

u Bi

?

n pháp phòng v

?

thương m

?

i trong quá trình h

?

i nh

?

p kinh t

?

 qu

?

c t

?

, xu th

?

 áp d

?

ng và khuy

?

n

ngh

?

”

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1347/QĐ

-

BCT ngŕy 19 tháng

5 năm 2020 c

?

a B

?

Công Thương tri

?

n khai m

?

t s

?

 ho

?

t đ

?

ng c

?

a B

?

 Công Thương nh

?

m nâng cao

năng l

?

c phòng v

?

 thương m

?

i cho các ngành s

?

n xu

?

t trong nư

?

c trong b

?

i c

?

nh

Vi

?

t Nam tham gia các Hi

?

p đ

?

nh thương m

?

i t

?

 do th

?

 h

?

 m

?

i;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

58

/QĐ

-

PVTM ngŕy

09

tháng

3

năm 202

3

c

?

a C

?

c

trư

?

ng C

?

c Phòng v

?

 thương m

?

i v

?

 vi

?

c phê duy

?

t m

?

t s

?

 nhi

?

m v

?

 c

?

 th

?

 và d

?

toán chi ti

?

t ngu

?

n kinh phí s

?

 nghi

?

p kinh t

?

 (lo

?

i 280

-

321) tri

?

n khai nhi

?

m v

?

theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1347/QĐ

-

BCT năm 202

3

c

?

a C

?

c Phňng

v

?

 thương m

?

i;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

309

/QĐ

-

PVTM

ngŕy

0

3

tháng

1

0

năm 202

3

c

?

a

C

?

c

Phňng v

?

 thương m

?

i

phê duy

?

t

K

?

 ho

?

ch l

?

a ch

?

n nhà th

?

u gói th

?

u thu

?

c nhi

?

m

v

?

 “T

?

 ch

?

c thi

?

t k

?

, in

?

n b

?

 tài li

?

u Bi

?

n pháp phòng v

?

 thương m

?

i trong quá

trình h

?

i nh

?

p

kinh t

?

 qu

?

c t

?

, xu th

?

 áp d

?

ng và khuy

?

n ngh

?

”

-

ngu

?

n kinh phí

s

?

 nghi

?

p kinh t

?

 (lo

?

i 280

-

321), th

?

c hi

?

n không t

?

 ch

?

 năm 2023

2

. Ti

ęu chu

?

n đánh giá H

?

 sơ d

?

 th

?

u

2

.1

.

Tiêu chu

?

n đánh giá tính h

?

p l

?

 c

?

a h

?

 sơ

yêu c

?

u

Nhà th

?

u đưa ra giá phù h

?

p, đưa

ra đ

?

 xu

?

t phù h

?

p

Nhà th

?

u

b

?

o đ

?

m tư cách h

?

p l

?

 t

?

i

H

?

 sơ yêu c

?

u (

g

?

i t

?

t là

HSYC

)

s

?

 đư

?

c

xem xét, đánh giá các bư

?

c ti

?

p theo.

2

.2

.

Tiêu chu

?

n đánh

giá v

?

 năng l

?

c và kinh nghi

?

m

Yêu c

?

u nhà th

?

u có k

inh nghi

?

m t

?

i thi

?

u 1

2

năm trong l

i

nh v

?

c in

?

n

, có

gi

?

y phép kinh doanh v

?

 in

?

n.

2

.3

.

Tiêu chu

?

n đánh giá v

?

 giá

Căn c

?

 tính ch

?

t, quy mô c

?

a gói th

?

u l

?

a

ch

?

n phương pháp giá th

?

p nh

?

t.

Cách xác đ

?

nh giá th

?

p nh

?

t theo các bư

?

c sau đây:

Bư

?

c 1. Xác đ

?

nh giá d

?

 th

?

u, giá d

?

 th

?

u sau gi

?

m giá (n

?

u có

);

B ?  CÔNG THƯƠNG   C ? C PHÒNG V ?  THƯƠNG M ? I        C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  - T ?  do  - H ? nh phúc          Hà N ? i, ngày  0 3   tháng  1 0   năm 202 3

  H ?  SƠ YÊU C ? U    Đ ? I V ? I GÓI TH ? U :   T ?  CH ? C THI ? T K ? , IN  ? N B ?  TÀI LI ? U  BI ? N  PHÁP PHÒNG V ?  THƯƠNG M ? I TRONG QUÁ  TRÌNH H ? I NH ? P KINH  T ? , XU TH ?  ÁP D ? NG VÀ KHUY ? N NGH ?   1. Tên gói th ? u :  “T ?  ch ? c thi ? t k ? , in  ? n b ?  tài li ? u Bi ? n pháp phòng v ?   thương m ? i trong quá trình h ? i nh ? p kinh t ?  qu ? c t ? , xu th ?  áp d ? ng và khuy ? n  ngh ? ”   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  1347/QĐ - BCT ngày 19 tháng   5 năm 2020 c ? a B ?   Công Thương tri ? n khai m ? t s ?  ho ? t đ ? ng c ? a B ?  Công Thương nh ? m nâng cao  năng l ? c phòng v ?  thương m ? i cho các ngành s ? n xu ? t trong nư ? c trong b ? i c ? nh  Vi ? t Nam tham gia các Hi ? p đ ? nh thương m ? i t ?  do th ?  h ?  m ? i;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?   58 /QĐ - PVTM ngày  09   tháng  3   năm 202 3   c ? a C ? c  trư ? ng C ? c Phòng v ?  thương m ? i v ?  vi ? c phê duy ? t m ? t s ?  nhi ? m v ?  c ?  th ?  và d ?   toán chi ti ? t ngu ? n kinh phí s ?  nghi ? p kinh t ?  (lo ? i 280 - 321) tri ? n khai nhi ? m v ?   theo Quy ? t đ ? nh s ?  1347/QĐ - BCT năm 202 3   c ? a C ? c Phòng  v ?  thương m ? i;   Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   309 /QĐ - PVTM   ngày  0 3   tháng  1 0   năm 202 3   c ? a  C ? c  Phòng v ?  thương m ? i   phê duy ? t  K ?  ho ? ch l ? a ch ? n nhà th ? u gói th ? u thu ? c nhi ? m  v ?  “T ?  ch ? c thi ? t k ? , in  ? n b ?  tài li ? u Bi ? n pháp phòng v ?  thương m ? i trong quá  trình h ? i nh ? p  kinh t ?  qu ? c t ? , xu th ?  áp d ? ng và khuy ? n ngh ? ”  -   ngu ? n kinh phí  s ?  nghi ? p kinh t ?  (lo ? i 280 - 321), th ? c hi ? n không t ?  ch ?  năm 2023   2 . Ti êu chu ? n đánh giá H ?  sơ d ?  th ? u   2 .1 .   Tiêu chu ? n đánh giá tính h ? p l ?  c ? a h ?  sơ  yêu c ? u   Nhà th ? u đưa ra giá phù h ? p, đưa  ra đ ?  xu ? t phù h ? p    Nhà th ? u  b ? o đ ? m tư cách h ? p l ?  t ? i  H ?  sơ yêu c ? u ( g ? i t ? t là  HSYC )  s ?  đư ? c  xem xét, đánh giá các bư ? c ti ? p theo.   2 .2 .   Tiêu chu ? n đánh   giá v ?  năng l ? c và kinh nghi ? m   Yêu c ? u nhà th ? u có k inh nghi ? m t ? i thi ? u 1 2   năm trong l i nh v ? c in  ? n , có  gi ? y phép kinh doanh v ?  in  ? n.     2 .3 .   Tiêu chu ? n đánh giá v ?  giá   Căn c ?  tính ch ? t, quy mô c ? a gói th ? u l ? a   ch ? n phương pháp giá th ? p nh ? t.  Cách xác đ ? nh giá th ? p nh ? t theo các bư ? c sau đây:   Bư ? c 1. Xác đ ? nh giá d ?  th ? u, giá d ?  th ? u sau gi ? m giá (n ? u có );